РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА (ПГТ) АРХАРА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.04.2019
         № 60 -п
п. Архара

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах муниципального
образования  рабочий поселок (пгт) Архара
          На основании постановления Правительства амурской области от 09.10.2015 № 484 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Амурской области», распоряжения правительства амурской области от 11.04.2019 № 56-р «Об утверждении плана по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Амурской области, на 2019 год», распоряжения главы Архаринского района от 19.04.2019 № 205 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Архаринского района в 2019 году», в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара в 2019 году (Приложение).

2. Рекомендовать начальнику отдела полиции по Архаринскому району МО МВД России «Бурейский (С.Н. Филюта) с целью обеспечения правопорядка и безопасности организовать патрулирование и рейды в местах массового отдыха и купания людей в период с 25.05.2019 по 01.10.2019.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.
Глава поселка
          В.В. Цимбал
	Приложение

к распоряжению главы поселка от 29.04.2019 № 60-п

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара в 2019 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	I. Организационная работа

	1.
	Разработать и утвердить план мероприятия по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах
	Заместитель главы поселка
	29.04.2019

	2.
	Определить на территории муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара места массового отдыха населения на водных объектах, назначить ответственных за их содержание
	Глава поселка
	29.04.2019

	3.
	Подготовить аншлаги «Купаться запрещено», подготовить и размножить буклеты и флаеры для раздачи населению
	Заместитель главы поселка
	до 20.05.2019

	II. Профилактическая работа

	1.
	Организовать взаимодействие с филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Амурской области в городах Белогорск и Райчихинск, Архаринском, Белогорском, Бурейском, Завитинском, Михайловском, октябрьском, Ромненском и Серышевском районах» по обеспечению безопасности на водных объектах в традиционных (не официальных) и местах массового отдыха населения
	Глава поселка
	до начала купального сезона

	2.
	Определить количество граждан, привлекаемых для обеспечения безопасности населения на водных объектах в период купального сезона (спасателе, волонтеры и добровольцы
	Заместитель главы поселка
	до 01.06.2019

	3.
	Выставить предупредительные знаки, аншлаги «Купаться запрещено» на необорудованных водоемах, в границах водохранилища ст. Журавли
	Заместитель главы поселка
	до начало купального сезона

	III. Пропагандистская работа

	1.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по предупреждению и снижению травм людей на водных объектах, раздача буклетов и флаеров
	Заместитель главы поселка
	в течение купального сезона

	2.
	Информирование населения в средствах массовой информации, сети интернет (на официальном сайте администрации), через социальные сети о соблюдении мер безопасности на водных объектах
	Заместитель главы поселка
	в течение года

	3.
	Провести на территории муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара месячник «Безопасность на водных объектах
	Глава поселка
	01.07.2019 – 31.07.2019